uadit quicunq[ue] eoru[m] obsequit[ur] uoluntati,
 & In eo quidem q[ui]d unius loquens p[er]
 sona p[ro]p[ri]et[er]o d[omi]n[u]m dicit[ur] est unitas.
 In eo uero q[ui]d d[omi]n[us] nob[is] p[ro]p[ri]et[er]o d[omi]n[u]m
 sicut Indicac[ur], Legimus In castica
 casticorum uocem sponsi dicit[ur].
 ad sponsam, surge ueni p[ro]xima mea
 sponsa mea colu[m]ba mea Quia dicit
 h[ic]em[us] transiit pluuiam abire sibi,
 quando e[st] In anima In cogitatione
 tranquillitatem consenat. Quan
 do supra p[ro]p[ri]et[er]a fundata e[st] & fides
 ei alta radice fixa est. Uniuersi
 temptacionum fluctus sibi p[ro]p[ri]et[er]o
 seut[ur] & In p[ro]p[ri]et[er]o sunt qui temp
 tat[ur], Notauidum a[ut]e[m] quomodo ad id
 q[ui]d d[omi]n[us] dixerat quem mitte &
 quis ibi nob[is] propheta ex par
 te responderit, ecce ego mitte
 me, & desequens tacuerit In
 collegent nullu[m] hominum dig
 num esse quido p[ro]p[ri]et[er]o & om
 ne ter suu[m] ei faceret esse qui
 mitteret, qua humilitatem
 d[omi]n[us] aduertent q[ui]d se secun dis
 putat & Indignu[m] Imperaunt
 sequent[ur] a dicit[ur], uade,
 SEPTUAGINTA & dixit ecce
 ego sum mitte me, aquila &
 theodotio & ecce ad sum mitte
 me, simmachus, ecce mitte me,
 d[omi]n[us] qui uocant ea quae n[on] s[un]t qua
 s[un]t, & qui dicit ego sum quis sum,

paulus

& alibi quæst misit me, quos
 cūq; uocauerit statim facit
 subsistere quō omnia quæ abs
 q; eō sunt non sunt, Unde pro
 pheta purgatus autem; autem
 est dicere; Ecce ego sum; licet
 in laicis codicib; pp̄ interp̄
 tum uarietate sum non sic
 adpositum, Quidam obser
 uandum putant ad quos pro
 phetae mittentur aut missi
 sermo dicat, qd̄ est grece
 apostolus, & hanc erro dif
 ferentiam uoluit ut quicum
 q; mittant & prophetae
 sint pariter & apostoli,
 Ad quos uero mittentur ser
 mo non ponit t̄m̄ proph
 etæ s̄t̄, qd̄ ego superfluum
 puto, & quia semel adtra
 ctum istius uocabuli ubi
 mus, Sciendum s̄t̄ lea
 collegam pauli lingua he
 breæ apostolum dici qui
 cum eo nonnullas episto
 las scribit, & ut quos
 siluanus legitur pro filea
 cum siluanū in aposto
 losum acat; non legimus
 explicit

J̄ J̄ N̄C̄ EPISTULA D̄X̄M̄ S̄I P̄N̄P̄E
 AD H̄ER̄ PR̄B̄M̄

DORMIENTEM
 & longo t̄c̄ t̄p̄ore le
 gentē potius quā ser
 uentem quæst̄ unculus
 ad te missis excitare disposuit
 Non quo & legere te n̄ debeas
 Hoc enim uelut q̄ cotidiano cibo
 alitur & pinguet̄ oratio.
 Sed quo letionis fructus sit iste
 si scribas, Itaque qm̄ & heri
 tabella tuo ad me remisso pul
 lar te locum epistulas habere
 dixisti, ex ceptar̄ h̄r̄ quæ aliquan
 do in heremo dicit̄ uer̄as, quæsq;
 tota auidit̄ te legi, atque
 descripsi & ultro pollicitus es
 te far quib; nob̄is operis aliquas
 si uellem posse dicere, liben
 ter accipio ab offerente quod
 rogare uoluer̄, sine negat̄, p̄t̄
 que uer̄ ullam puto digniore
 disputa tionis nostræ, confabu
 latione fore, quā si describitur
 is sermo anemur Inter nos;
 id est, ut & ego in t̄c̄o ḡ tu
 respondeat, quæ uitte nihil in
 hoc puto, luce lucundius quo
 cunq; p̄bulo omnia mella
 superantur, Quæ dulcia in
 quid p̄ph̄t̄e gut̄ tu r̄ meo eloquia
 tuæ super mel. ^{& fauim} ori meo.

Nec cum iudicio utantur praecipuis
 auctoritate homines bestias differamus
 quod loqui possumus quae laude dig-^{illa}
 nus est quia nec te a seris superat
 in qua homines bestias antecellunt
 A cingere igitur tibi quae
 subiecta sunt differere, seruans
 utraque moderam. Ut ne opposita
 solutionem desiderent nec epistulae
 breuitatem, faciat quippe tibi
 eos quos mihi lampridem lactantia
 dederat libros ideo non libere
 lego quia & plurimae epistulae
 eius usque ad mille spatia uersum
 tenduntur. Araro de nostro
 dogmate disputat, quos ut
 & legere fastidium generat non
 grauo & si qua breuia sunt scolari-
 tas magis sint aptae quam no-
 bis aemulis & regionum stultis
 philosophis disputantibus. Quid sibi
 uult quod in genesi scriptum est,
 Omnes qui caderit cain serpenti
 uindictam exsoluet, si omnia dicit
 fecit bona ualde. Quare ad
 noe demundis & immundis ani-
 malibus praecipit. Cum immun-
 dum nihil esse bonum possit
 & in nouo testamento post
 uisionem quae per te fuerat

ostensa dicentia absit dicitur quoniam
 commune & immundum tum
 quoniam in uerbis in os meum
 uox de caelo responderit, quod
 dicitur in uerbo tu commune
 medixerit, Cur dicit loquitur
 ad abraham quod quarta poge-
 nie filii israel essent de egypto
 reuersum. & postea moyses
 scribit, Quinta autem poge-
 nie filii israel de terra
 egypti, quod uaque nisi expo-
 natur uidetur esse contrarium
 Quis abraham fide sua
 signum in circumcissione suscepit.
 Quis isaac uir iustus & do-
 carus filiis hinc cui uoluit
 sed cui uoluit deceperit errore
 benedixit

EXPLICIT PAPAE DAMASI
 AD HIERONIMVM

Dilectissimo filio hieronimo damasus
 eps indio salute. Commentaria cum legere
 greco latinoque sermone in euangeliorum
 interpretatione nostris id est orthodoxis
 uir is olim a nuper scripta de eo quod
 legitur opanna filio dauid non solum
 diuersa sed etiam contraria

Damasus
 hier

uoluerimus adferre sic loquar
 disputa ndam. Certe exspecto
 quid placeat utrum ne epistolam bre-
 uitate sententiarum tibi uellis digeri
 singulorum apud breuiter confici. Nam et
 origenis In quibus pauli ad romanos
 Et hinc est u. thomo. et deat cu cisione mag.

nificet disputa uer & demundis & de hinc un
 dis animalibus. In leuitico plura
 differunt & supra In uentre nihil
 possim de ei tamen fortibus motu
 arem, & ut uerius loquar de d. mi
 despū sco h. brū h. manibus habeo que
 translatum tibi cupio dedicare,
 neme est timer tantum modo dor-
 mitare q. lectionem sine stilo
 somnum putas. Amolatur itaque
 pble. maab, quae epistole tuae
 subieceras quid mihi adnexu uena
 postulant & festinationis pariter
 & morarum, festinationis quia
 ad unam lucubrati. unculam dic-
 tare uoluerim. dierū, car. dr. agr.
 qd alio opere de testur. non statim
 ad interrogata rescripsi,